
Acuerdo de 23 de junio nombrando Gobernador de Policía 
del distrito de Masaya. 

EL GOBIERNO: 

En uso de sus facultades, 

ACUERDA 
1.° Nómbrase Gobernador de policía del distrito de 

Masaya, al señor Capitan don Tomas Gutierrez en lugar 
del señor don Francisco Miranda, con el sueldo de cua-
renta pesos mensuales. 

2° El Alcalde 1.° constitucional dará posesion al 
nombrado— Comuníquese— Granada, junio 23 de 1868— 
Guzman. 

http://enriquebolanos.org/

